
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

É—_— 

RESOLUCION No. 01-c-r1c- 059 

EEGAR COFLLO GARCIA 
INTENDENTE DL COBFANIAS Di! CULECA 

CONSIDERANDO : 

QUÉ se hen resentaco a este Despacho tres tertinonios 
de la escriture pública de aumento Ce cájiital social y reforre 
al Estatuto de la Compañía " AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
HUALAMBARI TOURS CIA. LTDA, *, otorgada ente el señor Kotario 
Quinto del cantón Cuenca, el 2 de Enero Cel año 2001, con la 
solicituá pará su aprobación; 

GUE lcs Departamentos de Intervención y Centrol, y, Jurídico 
de Compañlas y de Valores, nediante Informes hoz, 021-1C-1C 

0 y 073-DJ-01 de 12 y 15 de Enero del año en curso, en su arden, 
opinan favorablemente para la aprobación sclicitada; 

EN ejercicio de sus  etribuciones «onferivos 1eciente 
Resolución No. ALI-00369 de 6 de Moviembre de 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el eurmenteo de cepitid social 
y la reforra al Estatuto de la Compañía '" AGENCIA DE VIAJES 
Y TURISMO HUALAMBARI TOURS CIA. LTDA, ", con Comicilio con la 
ciudad de Cuenca, provincia Cel Azuay, en lcs términos constentes 
en la referida escritura; y, DISPONER que un extracto de dicha 
escritura se publique, por una vez, en uno de lcs ¡erjóficos 
de mayor circulación en Cuence., 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Cue el señor Foterio úuninto 
0 úel Cantón Cuenca, tcme nota al margen de las natrices €e la 

escritura púllica que se apruela y de la de constitución, en 
su orden, del contenido de la presente Fesolución; 1, siente 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER 2 Cue el hecistrador Lercentil 
del centón Cuenca, inscrita la escritura y esta Peoscluciór; 
tene note de lá misma al narcen de le inscripción «Ge la 
constitución de la compañía; y, siente en las ccopios lar raercnes 
Cel cunplimiento de lo disjucsto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firnada en Cuenca, a PB ENE 200% 

   
Dr. Eécar Cóello Gercíe, 

INTEUDENTE Dt COLPAÑIAS DE CULNCA 

 



00Y FE: Pue, he dado cumpli ¡ento a lo dispuesto er lo presetne 
Resolución, - Cuenca. a 25 de Enero del 2791, 

  

Con esta fecha queda INSCRITA la pros 

sente Resolución, bajo el N*._ (A... 
del REGISTRO M_ CANTHL 

      

   

  

se di DA la 

mismi, d: conformi lada lo cast blocido en 
el De 

de agosto del mor ad. 

 


